
بهاره موفقی/ گره کمبود اعتبار برای تکمیل شبکه جمع آوری 
فاضلاب مشهد و تصفیه خانه ها باز هم بر گردن کشف رود حلقه 
انداخته است، 15 درصد باقی مانده از طرح تکمیل اجرای شبکه 
جمع آوری فاضلاب مشــهد لنگِ اعتباراتی اســت که در ســال 
جاری هنوز تخصیص پیدا نکرده، همچنین درحالی که تکمیل 
شبکه فاضلاب مشهد نیازمند 3 هزار میلیارد تومان اعتبار است، 
ســال گذشــته تنها 8 میلیارد تومان برای این منظور تخصیص 
پیدا کرده است؛ میزانی که معاون بهره برداری و توسعه شرکت 
آب وفاضلاب مشهد آن را شوخی و خنده می داند! ماجرای زیان 
های اعتبارات ناچیز و قطره چکانی به همین جا ختم نمی شود، 
چراکه این مسئله منجر شده است که تکمیل احداث تصفیه خانه 
ها از پیشرفت کمتری نسبت به شبکه فاضلاب برخوردار باشد؛ 
موضوعی که در هر شبانه روز منجر به راهی شدن حدود 50 هزار 
مترمکعب فاضلاب، مازاد از ظرفیت تصفیه خانه های مشهد به 
سینه کشــف رود می شود. به گزارش »خراســان رضوی«، یکی 
از موارد اصلی دخیل در این فاجعه، تکمیل نشدن شبکه جمع 
آوری فاضلاب یا همان »اگو« اســت، روزنامه خراسان 6 خرداد 
سال گذشته گزارشی با عنوان »تکمیل اگوی مشهد پشت سد 
اعتبارات« منتشــر کرد و در آن به مشــکلات کمبود اعتبار برای 

تکمیل شبکه فاضلاب پرداخت.

برنامه 4 ساله برای اجرای کل شبکه فاضلاب مشهد	 
مهــدی حاجی آبــادی، معاون بهــره برداری و توســعه شــرکت 
آب وفاضلاب مشهد در پاسخ به این سوال که چه میزان از شبکه 
جمع آوری فاضلاب مشــهد تکمیل نشــده اســت به »خراسان 
رضوی« می گوید: در شرایط حاضر نیاز به 4 هزار و 300 کیلومتر 
شــبکه فاضلاب اســت. البته حدود 85 درصد یعنی نزدیک به 
3 هزار و 650 کیلومتر از شــبکه فاضلاب اجرا شــده و در حال 
بهره برداری است. وی در پاسخ به این سوال که چه مشکلاتی بر 
سرراه اجرای کامل این طرح وجود دارد، اظهار می کند: بخشی 
مربوط به بحث های اعتباری است و بخشی هم به این مربوط می 
شود که مناطقی مثل پنج تن، طبرسی، رسالت و... تقریبا شمال 
شــرق مشــهد با توجه به توپوگرافی منطقه به هیچ کدام از پنج  
تصفیه خانه ها سوار نمی شود. وی می افزاید: عملیات اجرایی 
تصفیه خانه طبرسی شمالی تقریبا از سال گذشته شروع شده 
است و شبکه جمع آوری آن مناطق باید به سمت این تصفیه خانه 

هدایت شود. وی تصریح می کند: برنامه داریم در برنامه 4 ساله 
این 15 درصد باقی مانــده را که حدود 700 تــا 800 کیلومتر 

شبکه فاضلاب می شود، تکمیل کنیم.

بهره برداری از 58 کیلومتر شبکه فاضلاب؛ 5 تا 6 ماه دیگر	 
معاون بهره بــرداری و توســعه شــرکت آب وفاضلاب مشــهد با 
اشاره خبرنگار خراســان به گزارش »تکمیل اگوی مشهد پشت 
سد اعتبارات« که در 6 خرداد سال گذشته منتشر شده بود، در 
پاسخ به این سوال که با گذشت حدود یک سال چرا آمار مربوط 
به تکمیل فاضلاب تغییری نکرده اســت، می گوید: ما در ســال 
1402 میزان 58 کیلومتر شبکه اجرا کردیم، اما هنوز به بهره 
برداری نرسیده است. من به شما گفتم 3 هزار و 650 کیلومتر 
در حال بهره برداری داریم. امسال سعی می کنیم 5 تا 6 ماه دیگر 
این میزان )58 کیلومتر( به بهره برداری برسد. وی می افزاید: 
عمده مناطق باقی مانده مربوط به مناطق شمال شرق مشهد، 
مناطق طبرسی شمالی، بخشی از پنج تن، بخشی از مهر مادر، 
بخشی از منطقه ثامن و... اســت. حاجی آبادی در پاسخ به این 
سوال که با توجه به این که سال گذشته قرار بوده 100 کیلومتر از 
شبکه را اجرا کنید، چرا این کار محقق نشده است؟ می گوید: نه 
اعتبارات عمرانی آمد و  نه آن 50 درصدی که بازآفرینی قولش را 

داده بود. 50 درصدی را که سهم ما بود، اجرا کردیم.

اعتبارات ناچیز برای اجرای شبکه فاضلاب	 
حاجی آبادی در پاسخ به این سوال که اجرای باقی مانده شبکه 
فاضلاب مشهد چه میزان اعتبار نیاز دارد، بیان می کند: تقریبا 

به 3 هزار میلیــارد تومان اعتبار نیاز دارد کــه از این میزان فعلا 
تخصیصی نداده انــد. اعتبار ســال 1403 که نیامده اســت، 
در ســال 1402 هم کلا 8 میلیارد تومان مصوب شد که هنوز 
تخصیص نــداده اند و ایــن 8 میلیــارد تومان در مقابــل 3 هزار 
میلیارد تومان شوخی و خنده محســوب می شود. وی تصریح 
می کند: البته ظرفیت تصفیه خانه ها را هم باید به همان میزان 
بالا ببریم.  در مشــهد 5 تصفیه خانه داریم کــه ظرفیت اجرای 
این تصفیه خانه ها درمجموع 263 هزار مترمکعب در شــبانه 
روز است. خوشــبختانه همزمان ســه تصفیه خانه هم در حال 
اجرا داریم. یک تصفیه خانه به ظرفیت 50 هزار مترمکعب در 
شبانه روز مربوط به پرکندآباد 2 است که درحال بهره برداری 
آزمایشی است . تصفیه خانه های شماره 7 و طبرسی شمالی را 
هم در حال اجرا داریم. تصفیه خانه طبرسی شمالی به ظرفیت 
70 هزار مترمکعب در شــبانه روز اســت که طبق برنامه ریزی 
های انجام شده در سال 1404 وارد مدار خواهد شد. تصفیه 
خانه شماره 7 نیز از اواخر سال گذشته اجرای آن شروع شده و 
انتهای 1404 یا ابتدای ســال 1405 وارد مدار خواهد شد. 
حاجی آبادی در پاسخ به این سوال که آیا اعتبار لازم برای تصفیه 
خانه خین عرب تخصیص پیدا کــرد یا خیر، مــی گوید: اعتبار 
برای تصفیه خانه خین عرب 2 جزو مصوبات سفر اول ریاست 
جمهوری است. مناقصه آن برگزار و پیمانکار آن مشخص شده 
است. اعتبار آن از محل فاینانس خارجی یعنی چین است. بانک 
مرکزی هنوز تاییدیه آن را به ما نداده است و آخرین مکاتبه ای 
که کرده این اســت که ارز برای چنین تصفیه خانه ای نداریم و 
محل ردیف اعتباری آن را عوض کنید. حاجی آبادی می افزاید: 
شــبکه فاضلاب حدود 85درصــد پیشــرفت دارد، اما مرتبط 
با شــبکه ای که اجرا کردیم، تصفیــه خانه های ما از پیشــرفت 
کمتری برخوردارند. اگر 15 درصد باقی مانده شبکه فاضلاب 
در مشهد تمام شود، همه سیفون ها وصل شود و همه مردم هم 
از آن استفاده کنند، حدود 500 هزار مترمکعب در شبانه روز 
فاضلاب خواهیم داشت. وی در پاسخ به این سوال که هم اکنون 
چه مقدار فاضلاب جمع آوری می شود، می گوید:  چیزی حدود 
270 تا 280 هزار مترمکعب در شبانه روز فاضلاب جمع آوری 
می کنیم که نزدیک 250 هزار مترمکعب آن تصفیه می شود. 
همین الان چیزی حدود 50 هــزار مترمکعب مازاد از ظرفیت 

تصفیه خانه های ماست که وارد کشف رود می شود.

فاجعه! تخلیه روزانه 50 هزار مترمکعب فاضلاب در کشف رود
تکمیل نشدن شبکه جمع آوری فاضلاب مشهد و ظرفیت پایین تصفیه خانه ها عاملی مهم در تخلیه فاضلاب در کشف رود است
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 تزریق واکسن پنوموکوک 
به بیش از 4 هزار کودک

رئیــس اداره امــور بیمــاری هــای واگیــردار معاونــت 
بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار کرد: 
تاکنون 4 هزار و 889 کودک در سن دو ماهگی واکسن 
پنوموکوک را به منظور جلوگیری از ابتلا به بیماری های 
عفونت تنفسی دریافت کردند. دکتر زهرا نهبندانی در 
گفت و گو با وب دا با اشاره به این که باکتری پنوموکوک 
می تواند باعث ابتلای کودک به بیماری های مختلفی 
مانند مننژیت ، پنومونی، اوتیت ، سینوزیت و ... شود، 
خاطرنشان کرد: ابتلا به بیماری های حوزه پنوموکوک 
می تواند برای کودکان مخاطــرات جانی ایجاد کند. 
وی با بیان این کــه از آغاز واکسیناســیون پنوموکوک 
تاکنون4 هــزار و 889 کودک در ســن دو ماهگی این 
واکسن را در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد دریافت کردند،اظهار  کرد: باکتری پنوموکوک 
می تواند منجر به عوارض شدیدی برای کودکان مانند 
فلج دایمی، ناشــنوایی و آســیب های مغزی شود. وی 
اظهار کرد: عوارضی برای این واکسن گزارش نشده ، 
فقط اندکی قرمزی و تورم در محل واکسیناسیون و بالا 
رفتن درجه حرارت بدن اســت وخوشبختانه کودکی 

تاکنون عوارض خاصی را بروز نداده است.

 ۸ هزار مزاحمت تلفنی 
با آتش نشانی مشهد در 7 روز!

مدیرعامل سازمان آتش نشانی مشــهد از ثبت 8 هزار 
تماس مزاحمت تلفنی با آتش نشانی مشهد طی 7 روز 
خبر داد. آتش پاد دوم حمیدرضا کافی نیا در گفت وگو 
با تســنیم اظهار کرد: در بازه زمانی 29 اردیبهشت تا 
4 خرداد امســال در مجموع 13 هزار و 996 تماس با 
سامانه 125 برقرار شده که از این تعداد 7 هزار و 903 
مورد تماس های مزاحمی و اشتباهی بوده است. وی 
افزود: طی این مدت 100 عملیات اطفای حریق انجام 
شد و در بازه زمانی هفته گذشته در مجموع اعزام آتش 
نشــان هزار و 299 آتش نشــان و 454 مــورد مجموع 
اعزام نــاوگان گزارش شــده اســت. وی افــزود: 396 
عملیات امداد و نجات و ایمنی، 40 بازدید پیشگیرانه 
و 8 مــورد کنتــرل ایمنی ســاختمان ها نیــز از روز 29 
اردیبهشــت تا 4 خرداد صورت گرفته است. کافی نیا 
تصریح کرد: همچنین علاوه بر فعال بودن 56 ایستگاه 
عملیاتی در شهر، 500 نیروی عملیاتی به صورت آماده 
باش در روز تشــییع شــهدای خدمت حضور داشتند. 
وی ادامه داد:در مســیر اصلی تشــییع پیکر شــهدای 
خدمت،یعنی از میدان پرواز تا میدان 15 خرداد و حرم 

مطهر رضوی 26 محل استقرار درنظر گرفته شد.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

مدیرکل کمیته امداد خبر داد:

 توزیع لوازم خانگی 
بین سیل زدگان استان

مدیرکل کمیته امداد خراسان رضوی گفت: این نهاد 
در راســتای خدمت به ســیل زدگان شهرستان های 
مشهد ، فریمان و سایر شهرستان های آسیب دیده از 
سیل با انجام نیازسنجی لوازم ضروری زندگی آن ها را 
تهیه و توزیع می کند. به گزارش تسنیم، رضا سلم آبادی 
در حاشیه بازدید از مناطق سیل زده شهرستان مشهد 
دربــاره اقدامــات این نهــاد در کمک به ســیل زدگان 
مشهد، فریمان و سایر شهرستان های آسیب دیده از 
ســیل اظهار کرد: در موارد مرتبط به معیشت مردم از 
جمله کسب و کارهای کوچک چون بقالی، آرایشگری 
و ... که در سیل دچار آسیب جدی شده است یا وسیله 
نقلیه ای که فــرد بــا آن امرار معــاش  می کــرده و این 
وسیله کاملا از بین رفته، تا سقف 150 میلیون تومان 

تسهیلات به این خانواده ها پرداخت می شود. 

 سرپرست مدیریت بحران استانداری:

 سیل اخیر در مشهد و فریمان
 ۱۰ قربانی گرفت

سرپرست مدیریت بحران استانداری خراسان رضوی 
گفت: مجموع جان باختگان ســیل چهارشنبه )26 
اردیبهشت( در شهرســتان های مشهد و فریمان 10 
نفر است. سیدرضا عباسی نیشــابوری در گفت و گو 
با ایرنا افزود: از این تعداد 6 نفر مربوط به شهرســتان 
مشهد است که شامل 2 فوتی در میدان انقلاب مشهد، 
فوت سه عضو یک خانواده در منطقه سیدی این کلان 
شهر و مرگ یک نفر در سیل روستای »سرغایه« بخش 
احمدآباد این شهرســتان بوده اســت. وی بیان کرد: 
چهار نفر نیز با نسبت خانوادگی در یکی از روستاهای 

فریمان در اثر سیل فوت شده بودند. 
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در گــزارش روزنامه خراســان رضوی بــه تاریخ 30 
اردیبهشــت 1403 که با عنــوان »اســتعفا یا عزل، 
پیش روی شــهردار؟« در همین صفحه منتشر شده 
بود، نــام مصطفــی کلیــدری رئیــس گــروه پدافند 
غیرعامــل و مدیریــت بحران شــهرداری مشــهد به 
اشــتباه حســن کلیدری عنوان شــده بود کــه بدین 
وســیله اصلاح می شــود. حســن کلیدری در حال 
حاضر مسئولیت مدیرعاملی سازمان سامان دهی 
مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری 

مشهد را برعهده دارد.

اصلاحیه


